
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021 - Ano XCIV - Nº74             www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00039/2021, que objetiva o 
Registro de Preços para: Registro de Preços para Contratação de 
Empresas para Fornecimento de Materiais de Limpeza para 
manutenção das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana; 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponente vencedor: 
- MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS 
CIRURGICOS EI. CNPJ: 23.708.247/0001-62. Valor: R$ 
95.022,00.  

 Itabaiana - PB, 08 de Junho de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2021 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Testes rápidos 
do Tipo IGG/IGM para diagnostico da COVID–19. Os testes 
devem ter registros na Anvisa e possuir validade superior a 6 
(seis) meses da data de entrega.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00044/2021.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00089/2021 - 04.06.21 - FARMAIS COMERCIO 
VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 48.500,00. 

Itabaiana 08 de Junho de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00019/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00044/2021 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00044/2021, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00019/2021 oriundo do Pregão Presencial 00044/2021, objeto: 
Registro de Preços para Aquisição de Testes rápidos do Tipo 
IGG/IGM para diagnostico da COVID–19. Os testes devem ter 
registros na Anvisa e possuir validade superior a 6 (seis) meses 
da data de entrega. 
 

VENCEDOR: FARMAIS COMERCIO VAREJISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 40.131.611/0001-93 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃ
O 

MARC
A 

UNID
. 

QUANT
. 

P.UNIT
. 

P.TOTAL 

1 Testes rápidos do 
Tipo IGG/IGM 
para diagnostico 
da COVID–19. Os 
testes devem ter 
registros na 
Anvisa e possuir 
validade superior 
a 6 (seis) meses 
da data de 
entrega. 

 
Unid 5000 19,40 97.000,0

0 

TOTAL  97.000,0
0 

Itabaiana 08 de Junho de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 
 

 

 


